
www.sdhpiskovalhota.cz

Zpravodaj
SDH Písková Lhota

Spolková činnost

Z jednání výboru SDH

Výbor SDH se v roce 2020 sešel ke svému jednání celkem třikrát. 
Na programu byla spolková činnost SDH a příprava sborových 
akcí i akcí pro veřejnost. Projednali jsme především organi-
zaci valné hromady, schválení dotačních titulů, o které jsme se 
ucházeli v roce 2020, zajištění úklidu a údržby zařízení, které 
máme svěřené od obce do pronájmu (přední část hasičské zbroj-
nice = klubovna mladých hasičů a posilovna, hasičské cvičiště)  
a organizační zabezpečení dalších akcí. V oblasti financování 
jsme v letošním roce podali žádosti o 4 dotační tituly a 1 žádost 
o podporu od obce. U dotací se jednalo o podporu z Nadace 
ČEZ na 3D tiskárnu a postřikovače dezinfekce, šicí stroje a ma-
teriál na šití roušek, dále o podporu z MŠMT v rámci dotací Můj 
klub (sportovní činnost dětí a mládeže), MTZ (materiálové do-
vybavení klubovny mladých hasičů) a VA (volnočasové aktivity 
mladých hasičů, zejména pak vzdělávací dny). V případě obce 
nám byl poskytnut příspěvek prostřednictvím veřejnosprávní 
smlouvy. V roce 2020 se nám podařilo zpracovat žádost o in-
vestiční dotaci na rozšíření tartanové dráhy na hasičském cvičišti. 
Žádost jsme podali ve spolupráci s obcí do Fondu sportu a vol-
ného času Středočeského kraje a byli jsme úspěšní. Stavební 
práce se uskuteční na jaře roku 2021. 

V současné době je ve sboru organizováno 138 členů, z toho 
57 dětí a mládeže od 3 do 18 let a 73 sportovců registrovaných 
v národním rejstříku sportu.

Výroční valná hromada

Konání VVH připadlo tentokrát na 7. února 2020. Jelikož se 
jednalo o volební valnou hromadu, proběhla netradičně v místní 
sokolovně a byla tak trochu slavnostní. Kromě volby nového 
výboru se děkovalo, předávalo se ocenění za dlouholetou čin-
nost ve sboru a bilancovalo se uplynulých 5 let. Skvělá atmosféra 
a hojná účast, tak se dá akce charakterizovat, slzy dojetí i slova 
uznání od členů i přítomných hostů. Děkujeme, vážíme si toho.

Starostkou sboru byla opět zvolena paní Alena Čapková, ná-
městkyní starostky paní Monika Němečková, velitelem SDH pan 
Jindřich Stýblo, hospodářkou paní Tereza Pavlová a revizorkou 
SDH paní Marie Nezbedová. Dalšími členy výboru se stali: Jana 
Pavlová, Denisa Stýblová, Petra Kučerová, Lucie Pohanková, Petr 
Šlechta, Josef Čapek ml. a Pavel Škrdla.  

Děkujeme TJ Sokol Písková Lhota za pronájem sokolovny. 
Děkujeme našim členům Martině a Petrovi Šlechtovým za vý-
raznou pomoc s občerstvením.

Naši jubilanti

 I v toto roce jsme ctili dlouholetou tradici a prostřednictvím 
našich dvou členek Aleny Čapkové st. a Marie Němečkové 
jsme popřáli našim členům, kteří oslavili významné 
kulaté narozeniny. 
Byli to: paní Miroslava Homolová, pan Jaroslav Hůla 
a paní Alena Rosenbergová.

20
20

www.sdhpiskovalhota.cz          SDH_Piskova_Lhota          SDH Písková Lhota

Zp
ra

vo

daj o činnosti SDH
 Písková Lhota za rok 2020

.
va

ln
á

 h
ro

mada  •  Sdh PíSko
vá lhota •

Úvodní slovo

Milí členové našeho sboru, vážení spoluobčané. 
Připravili jsme pro vás další číslo Zpravodaje 
Sboru dobrovolných hasičů Písková Lhota. Již 
tradičně jde o celoroční zachycení naší činnosti, 
tentokrát v roce 2020. 
Budeme velmi rádi, když si najdete chvilku k jeho 
zhlédnutí.
Příjemné okamžiky s naším Zpravodajem Vám 
přeje                       

                                                          Výbor SDH



www.sdhpiskovalhota.cz

logie či zásady pobytu v přírodě. Noční koupání a výlet na stezku 
v korunách stromů dodal našemu vzdělávání atraktivní nádech.
Dětský den, Soptík Race
Oslava dne dětí byla původně naplánovaná na druhou červno-
vou neděli. Bohužel z nebe padaly provazy vody, a tak jsme akci 
přeložili na druhý víkend v září. Naši dorostenci a dorostenky 
nám pomohli připravit 2. ročník netradičního Dětského dne 
s názvem Soptík Race II., překážkový závod pro děti. Na start se 
postavilo 55 dětí a všichni si doběhli pro zaslouženou medaili. 
Ti úplně nejmenší, kteří si na překážkovou dráhu ještě netroufli, 
si mohli zaskákat na skákacím hradu, něco pěkného si vyrobit 
nebo si pohrát v dětském koutku. I přes nový termín nás potěšila 
hojná účast. Děkujeme.

Český den proti rakovině
Květinový den ligy proti rakovině
I v případě této akce, která se již mnoho let koná první týden 
v květnu, došlo ke změně termínu a proběhla až v závěru září. 
Pro mladé hasiče z naší obce je to již tradice. Vždyť žluté kvítky 
nabízejí dlouhých 12 let. Nebylo tomu jinam ani tentokrát, jen 
jsme se s prodejem uchýlili pouze do naší obce Písková Lhota. 
Děkujeme všem, kdo jste přispěli na dobrou věc. 

Stezka poznání a pohybu
Protože klasické schůzky s mladými hasiči stále nemohly pro-
bíhat, rozhodli jsme se v průběhu listopadu uspořádat Stezku 
poznání a pohybu, jak pro členy kolektivu, tak pro veřejnost. Od 
početních úkonů, přes detektivní zápletku až po fyzické vydání 
sil vedla cesta k zasloužené odměně. Velké poděkování vedou-
cím Terezce Pavlové a Lucii Pohankové za skvělý scénář i Petře 
Kučerové za naběhané kilometry při úklidu stanovišť Děkujeme. 
Akce se líbila, o čemž nejlépe svědčí vysoký počet účastníků. 

Podzimní tvoření
Každý sám, přesto spolu! Motto letošních schůzek mladých 
hasičů. I k podzimnímu vyrábění dárečků pro seniory jsme 

museli přistoupit v duchu tohoto motta. Vedoucí přípravky 
Denča připravila pro všechny video návody: Jak na to, které 
jsou k dispozici na našich www stránkách. V určený den jsme 
u hasičárny rozdali všem zájemcům o podzimní tvoření potřebný 
materiál a už to vypuklo. Schůzkovalo se v obýváku, na chodbě, 
v pokojíčku, možná že někde i v ložnici. Děti postupně posílaly 
fotografie, jak jsou šikovné a byla radost pohledět na výsledky 
jejich práce. Věříme, že naše seniory v obci tento skromný vá-
noční dárek potěší. Velké poděkování Denise za přípravu videí 
i materiálu. Děkujeme i rodičům, za vaše pochopení a zejména 
za to, jak skvěle jste se zapojili, těší nás to. 

Mikuláš ve školce
Tradice jsou pro nás posvátné, a i když letos ani jim doba nepřeje, 
snažíme, seč to jde. A tak náš tradiční Mikuláš tentokrát i v dopro-
vodu anděla, vyrazil 4. prosince do Mateřské školky Cipísková.

Mikulášská stezka 
Co bude letos s „Mikulášskou“? Otázka pro vedoucí kolektivu 
mladých hasičů i výbor SDH. Nemůžeme se potkat na zvyklostní 
akci v Sokolovně… : 
Jsme přeci hlavičky!!! Nevzdáme to a pro děti něco vymyslíme. 
Nápad, který se narodil v hlavě Moniky Němečkové, se zpo-
čátku jevil jako nemožný, ale pod taktovkou Terky Pavlové, 
Lucky Pohankové a skvělé party dorostenců a dorostenek dostal 
reálnou podobu. 
Bude to Mikulášská stezka s průchodem peklem a cílem  
u Mikulášské brány!
Holky jsou choreografky jedna báseň, to už prokázaly mno-
hokrát, a ani tentokrát se svou skvělou družinou pomocníků 
nezklamaly. Výsledek byl neuvěřitelný a nečekaný. Jen ta ob-
rovská účast nás jednoznačně zaskočila, takže jsme v závěru 
museli improvizovat s balíčky, ale i to se nám nakonec podařilo 

Akce pro veřejnost
I přes složitost doby jsme zorganizovali tyto akce pro veřejnost:
•	 Dětský den
•	 Květinový den Ligy proti rakovině
•	 Stezka poznání a pohybu
•	 Mikuláš ve školce
•	 Mikulášská stezka
•	 Podzimní tvoření
•	 Ježíškovi dopisy
•	 Vánoční poděkování seniorům formou dárečků

O jednotlivých akcích se dočtete v příslušné kapitole tohoto 
Zpravodaje.

Kolektiv mladých hasičů působí v naší obci již více než 46 let.  
Ovšem rok 2020 byl pro nás všechny rokem „černým“. Pan-
demie Covid–19 v podstatě zmrazila spolkovou činnost v naší 
zemi. S mladými hasiči jsme se na klasických schůzkách scházeli 
pouze začátkem roku, těsně před letními prázdninami a chvilku 
po nich. Naši činnost jsme však v žádném případě nezastavili. 
Distanční formou, zejména zapojením do celostátního projektu 
Společník, jsme byli s dětmi v kontaktu v podstatě celý rok. Co 
nás těší, je obrovský zájem dětí v přípravkovém věku tj. 3–6 
let o naši činnost. Náš kolektiv se letos opět rozrostl o několik 
malých zájemců. Máme z toho radost, a to zejména proto, že 
se s dětmi do naší činnosti zapojují i jejich rodiče, což je pro 
budoucnost každého spolku zásadní. Děkujeme.   

Zimní pobyty

Tradiční pololetky v Radvanicích v Čechách a jarní prázdniny 
na Šumavě

Letní tábor JUMANJI!
I přes složitost doby jsme ani letos nevynechali letní tábor. Konal 
se tradičně v Malých Svatoňovicích, kde jsme v podstatě jako 

doma, máme zde skvělé zázemí a to zejména díky ÚŽASNÉ 
spolupráci s obcí Malé Svatoňovice, konkrétně s panem starostou 
Vladimírem Provazníkem, členy SDH i JSDHO. Necelá padesátka 
dětí si tak v Podkrkonoší užila 14 prázdninových dnů v rytmu 
Jumanji. Na programu byly tradiční polní dny, tj. víkendový 
pobyt v přírodě, zavítali jsme na místo nově vznikající rozhledny 
Žaltman, poprvé jsme vyzkoušeli místo tradiční táborové olym-
piády festival kultury a umění v plné parádě, a protože nám 
přálo počasí, řádili jsme na vodě na paddleboardech . Moc fajn 
to bylo. Tak snad zase za rok.

Vzdělávací dny

Nová aktivita, kterou spolky pracující s dětmi a mládeží zařadili 
do své náplně „na přání ministerstva školství“. Zapojili jsme se 
tedy i my a náš kolektiv mladých hasičů vyrazil koncem srpna na 
čtyři dny vzdělávat se do Bludova. Příjemný pobyt byl zpestřen 
tématy jako první pomoc, zdravověda, zážitkové hry, IT techno-

www.sdhpiskovalhota.cz



www.sdhpiskovalhota.cz

andělem a Mikulášem. Opravdu jsme nadšeni, jak se vše po-
vedlo. Dopis, který přišel od Ježíška, děti štěstím úplně rozplakal 
dojetím. Byl tak krásný, že i mně se v očích objevily slzy. Ze 
stezky jsme měli tak super zážitek, že se nám líbila snad více, 
než když Mikulášská družina přijde k nám domů. Tímto bychom 
chtěli ještě jednou moc poděkovat všem, kteří jste se podíleli 
na přípravách předvánočního času pro naše drahé ratolesti. 
Jsme šťastní, že máme kolem sebe tak skvělou partu lidí, jako 
je SDH Písková Lhota a hrdí na to, že bydlíme v Pískové Lhotě.“ 
Marie Doležalová s rodinou

Na toto se nedá říci nic jiného, než DĚKUJEME A UPŘÍMNĚ SI 
TOHO VÁŽÍME.
Dobrovolnictví je služba veřejnosti, dobrovolnictví je poslání!
Děkujeme oběma maminkám za udělení souhlasu ke zveřejnění.

Vzdělávání

Letní škola instruktorů
Je pro nás velmi důležité vychovávat si své nástupce. Proto 
letošní letní školu instruktorů absolvoval další náš člen: TA-
DEÁŠ MEIŠNER, který úspěšným složením zkoušky získal kva-
lifikaci vedoucího III. stupně a rozšířil tak naše řady vedoucích 
mládeže. GRATULUJEME a přejeme mnoho úspěchů v práci 
s dětmi a mládeží.

Sportovní oddíl SDH
I v roce 2020 jsme měli v plánu se celoročně věnovat pravi-
delným tréninkům a to u sportovních družstev dětí a mládeže 
nejméně 2× týdně. Počátkem roku jsme trénovali jak na našem 
hasičském cvičišti, tak v pronajatých prostorách sportovních 
zařízení v Pečkách a v Poděbradech, využívali jsme i atletický 
tunel ve Sportovním centru v Nymburce a posilovnu v naší 
klubovně. Bohužel s nástupem pandemie Covid–19 byly naše 
tradiční tréninky přerušeny, a my jsme začali improvizovat. Velmi 
rychle se zrodil nápad na online tréninky, který na podzim pře-
rost ve výzvu, do které se zapojili i někteří rodiče. 
I přes nepříznivou dobu se nakonec uskutečnily i některé sou-
těže a dvě soustředění.

Zimní soustřední v Poniklé
Na konci února jsme vyrazili na zimní soustředění do Poniklé. 
V tu dobu jsme netušili, že nás čeká už jen zlomek společných 
akcí a pak na dlouho nic. Soustředění bylo velmi náročné, ale 
my už dlouho víme, že zimní příprava je základ, a tak budu-
jeme své úspěchy cihličku po cihličce, trpělivě a s pevnou vůlí. 
Skvělá kuchyně, prima personál a ideální „kopečky“ byly pro nás  
každodenním chlebem. Děkujeme velmi za skvělou atmosféru 
a všem účastníkům za jejich píli.

zvládnout. Obrovské díky vám všem, kdo jste se na akci podíleli. 
Za vše mluví krásná uznání od účastníků samotných a šťastné 
oči dětí. 

Ježíškovi dopisy
Úžasný nápad a novinka v naší činnosti z hlavičky Petry Kuče-
rové. Že prý Ježíšek není! Kdeže, kdeže. Si pište, že ano! A u nás 
v Pískové Lhotě o tom děti něco vědí. U mateřské školky je 
totiž schránka na Ježíškovu poštu. Máš přání? Napiš Ježíškovi… 
Uvidíme.
Velké poděkování všem aktérům: Petra Kučerová, Terka Pavlová 
a Šimon Crkal. 

„Mikulášská stezka byla moc hezká, dětem se líbila a velmi si 
to užily. Už se ptaly, kdy bude další. Náš večer pokračoval 
dopisem od Ježíška, který byl také moc krásný, děti ráno ani 
nemluvily, protože nechápaly, jak se dopis dostal k nám za okno, 
když byla okna zavřená. Byly a jsou oba dva nadšení a všude 
o tom vyprávějí. Byl to zážitek, na který jen tak nezapomenou. 
Děkujeme velmi.“ 
Kateřina Kučerová, Písková Lhota

„Chtěli bychom za celou naší rodinu poděkovat jak za nápad 
s dopisy pro Ježíška i od Ježíška, tak za stezku za čertem,  

www.sdhpiskovalhota.cz



www.sdhpiskovalhota.cz

Letní soustředění na vodě
Letošní léto jsme zahájili netradičně. Jelikož na jaře neproběhla 
většina postupových sportovních soutěží, nekonalo se ani mis-
trovství České republiky, a tak na začátku prázdnin došlo více 
méně spontánně k propojení činnosti kolektivu mladých hasičů 
a sportovního oddílu SDH a naše mládež vyrazila s kamarády 
z Velenky na soustředění na vodu, sjíždět Vltavu.

Postupové soutěže
Postupové soutěže pro nás letos začaly trochu netradičně a to 
okrskovou soutěží v požárním útoku, která se konala u nás 
doma. Na start se postavili naši „sportovci dříve narození“, čle-
nové JSDHO. Je pro nás potěšující, že se do sportovní činnosti 
zapojuje i tato věková kategorie. Našemu družstvu se dařilo, 
o čemž svědčí pěkné 2. místo. Děkujeme všem, kteří jste po-
máhali s organizací, zejména děkujeme naši mladší generaci, že 
jste si vyzkoušeli, jaké je to být na straně pomocníků.    

Okresní kolo hry Plamen pro kategorie přípravka (do 6 let), 
mladší (do 11 let) a starší (do 15 let) proběhlo první víkend v září 
v Nymburce. Naše družstva soutěžila ve všech kategoriích 
a v každé kategorii jsme vybojovali i medaili:
Starší  A  1. místo
Starší  B  5. místo
Mladší  A  2. místo
Mladší  B  3. místo
Mladší  C  9. místo
Přípravka  2. místo

www.sdhpiskovalhota.cz

Přestože na kvalitní trénink bylo velmi málo času, děkujeme 
všem našim malým sportovcům za perfektní představení na 
okresním kole. Zejména mladší kategorie, kde startovalo 30 
družstev, zvládla vše nad naše očekávání.
Postupová soutěž dospělých a dorostu v požárním sportu měla 
tento rok zcela netradiční podobu. Konala se u nás v Pískové 
Lhotě v rámci hasičského víkendu 13. září 2020. Soutěžili pouze 
jednotlivci, a to v běhu na 100 metrů s překážkami, soutěž druž-
stev se v letošním roce neuskutečnila.
Není žádným tajemstvím, že mi to na domácí půdě umíme a vý-
sledky tomu i odpovídají:
Ml. dorostenky: 1. místo Marcela Nováková, 3. místo Adéla Bilá 
Mladší dorostenci:  1. místo Jakub Stýblo, 2. místo Filip Zradička
Střední dorostenky:  1. místo Valentýna Homolková
Střední dorostenci:  1. místo Jan Šteigl
Starší dorostenky:  1. místo Kateřina Martinová
Starší dorostenci:  1. místo Tadeáš Meišner, 2. místo Martin  
Zradička a 3. místo Vojtěch Urban
Ženy:  1. místo Lucie Pohanková, 3. místo Veronika Červená
Muži:  1. místo Tomáš Procházka

Další kola postupových soutěží: krajské a republikové již bo-
hužel neproběhla.

HASIČSKÝ VÍKEND v Pískové Lhotě
I přes složitost doby se druhý víkend v září se konal u nás doma 
tradiční HASIČSKÝ VÍKEND. Dva dny plné soutěží dětí, dorostu, 
mužů, žen, individuálních i kolektivních. Akce zahrnovala jak 16. 
ročník Polabského šedesátkování a Polabského stovkování, tak 
i Memoriál pana Františka Doležala In memoriam v požárním 

útoku. Na našem hasičském cvičišti se postupně vystřídalo téměř 
600 sportovců a je na místě konstatovat, že to byla jedna z po-
sledních hasičských soutěží na okrese Nymburk v tomto roce. 
Je důležité poděkovat všem členům SDH a dobrovolníkům, 
kteří se podíleli na organizaci akce. Děkujeme všem ochotným 
maminkám a babičkám za upečení dobrot, děkujeme Martině 
a Petru Šlechtovým za sponzorskou podporu. Děkujeme všem 
občanům, kteří naši akci navštívili nebo ji jinak podpořili.  
Gratulujeme všem našim závodníkům k převedeným výkonům, 
zejména těm, kteří zazářili na domácí půdě a probojovali se do 
finálového „pavouka“, ať již v běhu na 60 m s překážkami nebo 
100 m s překážkami: Kateřina Gajdošová, Terezka Folbrechtová, 
Valentýna Homolková, Tomáš Procházka.
Medailovými pozicemi se tentokrát chlubí: Petr Bilý (3. místo 
v kategorii přípravka v běhu na 60 m s překážkami) a Jakub Stý-
blo (vítěz Polabského stovkování v kategorii mladší dorostenci). 



www.sdhpiskovalhota.cz

Ostatní soutěže a závody
1. března 2020 se Kačka Gajdošová a Kuba Stýblo zúčastnili 
Příbramské haly ve výstupu na cvičnou věž. Kuba získal ve 
své kategorii velmi pěknou stříbrnou medaili a Kačka si zapsala 
cenné zkušenosti.
27. června jsme se zúčastnili soutěže v požárním útoku nazvané 
„Comeback požárního sportu“ v Pňově. Našim družstvům se 
dařilo, i když jsme nebyli v plné sestavě, medaile nás neminuly 
ve všech kategoriích. Děkujeme všem za skvělý přístup, disci-
plínu i odhodlání bojovat nejen s nepřízní osudu, ale zejména 
za odhodlání se tomu nepoddat. 
Poslední víkend prázdnin proběhlo v Ostravě letos jediné mist-
rovství republiky v požárním sportu. Bylo určené jednotlivcům 
v disciplíně výstup na cvičnou věž. Náš sportovní oddíl repre-
zentoval Jakub Stýblo a Kateřina Gajdošová. Kuba si doběhl pro 
skvělou stříbrnou medaili a Kačka pro nový osobáček. Oběma 
gratulujeme.

Klasické disciplíny CTIF
První víkend v březnu se naše družstva mužů i žen zúčastnila 
1. kola ligy CTIF v Hradci Králové. Tento závod je jako jediný ze 
seriálu organizován jako halový a naše ženy si z Hradce dokázaly 
přivést první dvě příčky. Klukům se dařilo o trochu méně, ale 
zkušenosti ze závodu jsou velmi cenné.
19. září se konalo další kolo ligy ve Velkém Meziříčí. Kvalitní 
příprava našich družstev se vyplatila, děvčata brala opět první 
dvě příčky a muži poprvé v závodě CTIF zvítězili.
Třetí víkend v září se tradičně konalo otevřené MČR v klasických 
disciplínách CTIF mužů a žen. Mnohaletým hostitelem této akce 
je Dvůr Králové. Opět se zúčastnila všechna tři naše družstva. 
Dvě družstva žen a jedno mužů.  A jejich vystoupení bylo více 

než skvělé. Závod byl více bojem o přežití, než o sportovních 
výkonech, jelikož po celou dobu kdy probíhaly soutěžní pokusy, 
vydatně pršelo a byla ukrutná zima. Obrovský obdiv všem zú-
častněným, nejen závodníkům, ale i rozhodčím, technické četě 
a dalším. Naše ženy z týmu A zvítězily nejen ve své kategorii, 
ale získaly i absolutní prvenství, B tým obsadil stříbrnou pozici 
a stejnou si vybojovali i naši muži. GRATULUJEME.

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce
Jako každý rok, i ten 2020 začal pro jednotku SDH obce na-
prosto rutinně. Tzn. organizací odborné přípravy a zahájením 
zdravotních prohlídek členů. Vše brzy zhatil nástup první vlny 
Coronaviru. Veškerá plánovaná školení a cvičení jednotek byla 
bohužel zrušena. Jediná z nezásahových, skupinových činností, 
kterou jednotka stihla ve volnějších meziobdobích Covidu–19, 
byla okrsková soutěž v požárním útoku. 
To ovšem neznamená nečinnost.  Na jaře jednotka SDH obce 
ve spolupráci s místním SDH Písková Lhota a obcí, distribuovala 

dezinfekční prostředky našim seniorům a v průběhu několika 
týdnů prováděla dezinfekci veřejných prostor obce (dětské 
hřiště, zastávky MHD, kontejnerová stanoviště apod.). V létě 
se pak bylo třeba vypořádat s následky mimořádných událostí, 
způsobených lokální vichřicí. Ukázalo se, že investice do školení 
členů jednotky a pořízení prostředků pro řezání motorovou 
pilou má své opodstatnění. 
Druhá polovina roku byla pro jednotku výrazně klidnější. Pří-
chod druhé vlny Covid–19 opět zajistil „STOP“ všem cvičením 
a společným školením, kromě listopadového kurzu práce s mo-
torovou pilou a prosincového školení řidičů. Doufejme, že se 
epidemiologická situace brzy zlepší a budeme moci pokračovat 
bez omezení.

Preventivně výchovná činnost

PO očima dětí a mládeže
I v letošním roce jsme se zapojili do celorepublikové preventivně 
výchovné akce Požární ochrana očima dětí. Konkrétně naši mladí 
hasiči namalovali obrázky s touto tematikou. Okresního kola 
soutěže se zúčastnilo 26 dětí z našeho kolektivu. Práce vyhod-
nocuje odborná komise a nás těší, že 1. místo v kategorii ZŠ 2 
získala členka našeho SDH Barbora Martinová. GRATULUJEME.

Ostatní 
Naši členové se nepotkávají pouze na akcích sboru. Kamarád-
ství a přátelství si přenáší i do osobního života, potkávají se na 
různých společenských, kulturních a dalších akcích. A to nás 
velmi těší.

Galaodpoledne hasičského sportu
Tohoto slavnostního vyhlášení nejlepších hasičských sportovců 
za rok 2019 se v lednu 2020 zúčastnili i naši mladí hasiči, kteří 
předvedli své umění v rámci kulturního programu tanečním 
vystoupením z olympiády v Martigny, které sklidilo velký úspěch. 
Zároveň byli i všichni účastníci olympijského závodu v Martigny 
oceněni. Galaoodpoledne se tentokrát konalo ve Svitavách 
v kulturním zařízení Fabrika. Velmi děkujeme HZS Pardubického 
kraje za zajištění dopravy našich malých sportovců. Velmi této 
spolupráce vážíme.

Školení rozhodčích CTIF
8. února proběhlo v Praze školení rozhodčích pro klasické dis-
ciplíny CTIF. Byli jsme osloveni k pomoci na této akci. Rádi jsme 
se ujali role „figurantů“, při praktickém školení. Jsou to pro nás 
cenné zkušenosti, slyšet názor na provedení disciplín i ze strany 
našich hodnotitelů.  

www.sdhpiskovalhota.cz



www.sdhpiskovalhota.cz

DOBROVOLNICKÁ POMOC

Pandemie Covid–19 zasáhla naši zemi a vlastně celý svět jako 
blesk z čistého nebe. Pro spolky našeho typu to v žádném pří-
padě neznamenalo složit ruce do klína. I my jsme reagovali rychle 
a operativně. Lenka Nováková a další dorostenky, dorostenci 
i mladí hasiči společně s některými maminkami začali šít roušky, 
Šimon Crkal, který se stará o naši 3D tiskárnu, získanou díky 
Nadaci ČEZ, ve dne v noci tiskl ochranné štíty a později i držáky 
k rouškám. Vedoucí mládeže pomáhali při stříhání materiálu na 
roušky i při distribuci desinfekce občanům, mladí hasiči roznášeli 
letáčky s dobrovolnickou pomocí.
Z CELÉHO SRDCE DĚKUJEME VŠEM NAŠIM ČLENŮM  
I DOBROVOLNÍKŮM ZA POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ PANDEMIE 
COVID–19.

U nás na soustředění
Na jaře, v období kdy to státní opatření umožnila, proběhlo spo-
lečné soustředění našich družstev žen CTIF a nově vznikajícího 
družstva SDH Kolešovice z okresu Rakovník. Pomohli jsme, kde 
bylo potřeba, a získali skvělého tréninkového partnera.  

Česká televize u nás v Pískové Lhotě
29. května byl na programu jednání Poslanecké sněmovny mimo 
jiné i pozměňovací návrh k zákoníku práce – „5 dnů placeného 
volna pro dobrovolné vedoucí dětí a mládeže“. O den dříve 
nás oslovila Česká televize, s krátkou reportáží na toto téma. 
Děkujeme všem, kdo se natáčení na našem hasičském cvičišti 
účastnili. Poděkování Terezce za skvělá slova podpory dobro-
volným vedoucím i trenérům, poděkování všem našim malým 
„televizním hvězdám“, za vaši flexibilitu a ochotu.
Je nutné dodat, že pozměňovací návrh byl nakonec úspěšně 
schválen nejen v poslanecké sněmovně, ale podpořil ho i senát. 
Takže od ledna 2021 se milí vedoucí a trenéři můžeme těšit… 
Jsme hrdi na to, že jsme mohli přispět dobré věci. 

Naše pěkná Majda je ještě více PĚKNÁ
Na konci srpna vstoupila do manželství naše dlouholetá členka 
Magdalena Nezbedová s Jakubem Pěkným. Oběma novoman-
želům blahopřejeme a přejeme mnoho štěstí na společné cestě 
životem. Těšíme se na malá hasičátka.

SPOLEČNÍK a SPOLEČNICE
V době nouzového stavu spustilo Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska celostátní projekty Společník (jaro 2020) a Společ-
nice (podzim 2020). V prvním případě se v podstatě jednalo 
o kombinaci online schůzek kolektivů mladých hasičů a tréninků 
sportovních oddílů mládeže. Každý den, po dobu 60 dnů v 15 
hodin byl zveřejněn nový námět. Do projektu jsme se aktivně 
zapojili i my s našim kolektivem i sportovním oddílem. Nejen 
prostřednictvím online schůzek a tréninků, ale i vlastní tvorbou 
našich vedoucích, kteří do Společníka i Společnice přispívali 
svými nápady, a také tvorbou samotných mladých hasičů. Vý-
robky od Terky, Kiki, Kuby, Radima a dalších, cvičení od Vali 
a Eli, návod na výrobu roušek bez šití od Adiny a další naše 
nápady mohli při své distanční činnosti využít desetitisíce mla-
dých hasičů. Děkujeme vřele všem, kdo jste se aktivně zapojili. 
Každý sám, přesto spolu! 
Podzimní Společnice se stala jakýmsi pomyslným pokračo-
váním Společníka, již ne ve smyslu konkrétní online schůzky 
či tréninku, ale ve smyslu nápadů a námětů, které si každý 
vedoucí mohl přizpůsobit svým podmínkám, dopracovat, 
vylepšit. I zde byl využit námět na naši Stezku poznání 
a pohybu, naši tréninkovou výzvou či Mikulášskou stezku. 
Denisa přispěla svými videi na podzimní tvoření a Terka  
tabatou. 
I když oba projekty měly své kouzlo, všichni si už moc přejeme, 
aby se staly minulostí a vzpomínkou. Chceme být spolu, povídat 
si, vidět se, společně se radovat i plakat. TAK SNAD UŽ BRZY…

www.sdhpiskovalhota.cz



www.sdhpiskovalhota.cz

Naše výrobky putovaly do mnoha míst a dostala se k nám ne-
sčetná poděkování. Tak za všechny jeden potěšující mail:

Krásné odpoledne Vám přeji,
dnes krátce po poledni jsem osobně převzal od paní Kuče-
rové 10 ks ochranných štítů a rovnou jsem je zavezl sestřičkám 
Domácí zdravotní péče do Nymburka. Moc je štíty potěšily, 
všechny Vás pozdravují a určitě se budeme snažit poděkovat 
i jinou formou. 

Přejeme Vám hezký den.
S pozdravem z Nymburka – Michal Martínek DiS. a Gabriela 
Jechová za sestřičky z Domácí péče v Nymburce

(Děkujeme za souhlas se zveřejněním.)

Závěr
Je za námi zvláštní rok. Nechceme se již v závěru rozepisovat 
o tom, co nás všechny potkalo, protože všichni víme, jak moc 
to byl rok náročný a jiný.

Přejeme vám mnoho zdraví, radosti a smíchu kolem vás, podporu 
vašich blízkých, štěstí a životní elán. Budeme se dál snažit vy-
tvářet komunitní život v naší obci tak, aby byl veselý a příjemný. 
Těšíme se na vás na našich akcích, jsme rádi, že nás podporujete 
a věříme, že snad se najdou i chvilky, kdy cítíte hrdost zejména 
vůči naší mladé generaci, jak vzorně reprezentuje naši obce 
nejen v národním, ale i mezinárodním měřítku.  
V závěru nám dovolte poděkovat všem našim podporovatelům, 
kteří nám v roce 2020 pomáhali finančně. Zejména pak Minis-
terstvu školství, mládeže a tělovýchovy, Středočeskému kraji, 
Obci Písková Lhota a OSH Nymburk. Děkujeme a vážíme si toho.
ŠŤASTNÝ ROK 2021


